DE MIGUEL PEREIRA |
ae Red a

E: 7

  Estado do Rio de Janeiro

+ Câmara Municipal de Miguel Pereira

IE Ccecigener o Gabinete do Vereador Sinho Venancio
CRUEL PEREIRA TX

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 193/2023

i Concede Medalha Mulheres Que
: Inspiram a Ilma. Sra. Gilsele Freire.

à PRESIDAN
Favre MEAN PAO Srta rena E

N

A CÂMARA MUNICIPAL D L PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISL

Art. 1º Fica concedida a “Medalha Mulheres Que Inspiram” à Ilma. Sra. Gilsele

Freire.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 2 de outubro de 2023.

IVANILSON NANCIO DA SILVA

Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ —- CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br —- E-mail: camara(Qmiguelpereira.rj.leg.br -- Tel.: (24) 2484-2303

Gilsele Freire

A homenageada, mais conhecida como “Tia Celinha", é moradora de
Miguel Pereira, mãe zelosa e reconhecida por sua gentileza, carinho

e um profundo amor ao próximo é uma mulher admirável e solidária
que inspira profunda admiração aqueles que acontecem, uma

apaixonada pela municipalidade que merece o reconhecimento desta

Casa de Leis.